
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 1 | 2 

  

 
Město Chrudim 

Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim 
IČO: 00270211 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
na podlimitní veřejnou zakázku  

na stavební práce 

 
 

Oprava lávky L20 v ul. Moravská, Chrudim 
 

 

 

 

 

Vážení dodavatelé, 

na základě písemné žádosti dodavatele a rozhodnutí zadavatele Vám v souladu s § 98 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) zasíláme vysvětlení zadávací 
dokumentace na veřejnou zakázku „Oprava lávky L20 v ul. Moravská, Chrudim“. 

 
Dotaz dodavatele učiněný prostřednictvím profilu zadavatele: 

Předmětem veřejné zakázky je oprava lávky. Ve smlouvě o dílo je u osoby stavbyvedoucího 
požadavek na předložení autorizace v oboru pozemní stavby. Umožní zadavatel dodavateli 
předložení osvědčení o autorizaci v oboru Mosty a inženýrské konstrukce u osoby 
stavbyvedoucího, jež by odpovídala předmětu zakázky? 

Vysvětlení zadavatele: 

Aby nedošlo k nepochopení, rozhodl se zadavatel pro následující vysvětlení bodu 11.5. výzvy 

k podání nabídek: 

 

Zadavatel rozlišuje dvě různá osvědčení o autorizaci, podle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 



 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
  Výzva k podání nabídky 

stránka 2 | 2 

  

Zaprvé zadavatele zajímá osoba odpovědného zástupce, na kterou je navázána živnost „provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování“. Pro autorizovanou osobu odpovědného zástupce zadavatel 
připouští předložení autorizace v libovolném z těchto oborů: pozemní stavby, nebo dopravní 
stavby, nebo mosty a inženýrské konstrukce. 
 
Zadruhé zadavatele zajímá osoba stavbyvedoucího, který je přímo odpovědný za odborné vedení 
stavby „Oprava lávky L20 v ul. Moravská, Chrudim“. Tento stavbyvedoucí musí s ohledem na 
charakter prováděných prací disponovat osvědčením o autorizaci v oboru Mosty a inženýrské 
konstrukce. V případě stavbyvedoucího předložení jiné autorizace zadavatel nepřipouští. 
 
Přílohou zasíláme upravenou Přílohu č. 1 - návrh smlouvy o dílo, aby lépe odpovídal tomuto 
vysvětlení. 
 

Další vysvětlení zadavatele, které není činěno na základě dotazů uchazečů: 

1) Zhotovitel nebude oceňovat položky týkající se AD (autorského dozoru projektanta), TDI 
(technického dozoru investora / stavebníka) a KooBOZP (koordinátora bezpečnosti a zdraví 
při práci). Veškeré tyto činnosti objedná objednatel / zadavatel samostatně. 

2) Projektová dokumentace, která je součástí zadávací dokumentace, je vypracována 
v podrobnostech DUSP + PDPS. Proto vypracování této projektové dokumentace nebude 
zhotovitel oceňovat. 

3) Zhotovitel je povinen předložit před zahájením stavby zpracovanou RDS. Tuto položku, 
která je v zadání, je nutné ocenit. 

4) Při ocenění zhotovitel zohlední skutečnost, že veškeré reklamní panely jsou z lávky již 
odstraněny.  

5) Investor má vydané platné povolení ke kácení stromů. 
6) Pokud se v Příloze 3 – položkovém rozpočtu vyskytuje odkaz na obchodní podmínky, jsou 

tím myšleny obchodní podmínky specifikované v celé zadávací dokumentaci, zejména 
v návrhu smlouvy o dílo. 

7) Při ocenění prací je třeba počítat s dodáním díla takové jakosti, jako je stanoveno v politice 
jakosti pozemních komunikací zde: http://www.pjpk.cz/ . 

 
Přílohou zasíláme upravenou Přílohu 3 – Položkový rozpočet a Přílohu č. 1 - návrh smlouvy o dílo, 
aby lépe odpovídaly tomuto vysvětlení. 
 
V Chrudimi dne 27. 1. 2022 
 
 

 
_____________________________ 

Ing. František Pilný, MBA 
starosta Města Chrudim 

 
 

Vypracoval: Zdeněk Karas 

http://www.pjpk.cz/

